СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.08.2019г. № 29
п. Омсукчан

	О внесении изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 9 «О переименовании Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского района и об утверждении Положения Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», Собрание представителей Омсукчанского городского округа
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 9 «О переименовании Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского района и об утверждении Положения Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2. раздела II «Основные задачи и функции Управления» Положения:
1.1.1. Подпункт 2.2.23. изложить в следующей редакции:
«2.2.23. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения (в том числе находящихся в казне муниципального образования) в границах муниципального образования, в том числе в части капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов».
1.1.2. Дополнить подпунктом 2.2.54. следующего содержания:
«2.2.54. Организация дорожного движения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Омсукчанского городского округа, в том числе:
- организация и мониторинг дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
- ведение реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
- установка, замена, демонтаж и содержание технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения».
1.1.3. Дополнить подпунктом 2.2.55.  следующего содержания:
«2.2.55. Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Омсукчанского городского округа».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности руководителя Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа Д.Н. Михайленко.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
[bookmark: _GoBack]

Глава Омсукчанского
городского округа                               	            		О.Ю. Егоркин